
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   102    del registro 
 

OGGETTO: Convenzione con l’ASL BA per la formulazione del Capitolato tecnico relativo 
all’espletamento delle gare per l’informatizzazione della nuova sede. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  DUE  del mese di  APRILE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che: 

Questo Istituto, nell’ambito dei lavori di completamento della nuova sede e della Informatizzazione delle procedure 
amministrative e sanitarie derivante dalla nuova organizzazione, ha la necessità di procedere: 

• alla revisione dei sistemi attualmente in uso, in ambito sia amministrativo che sanitario; 

• all’analisi della domanda di informatizzazione nella nuova sede, derivante dalla prevista acquisizione di 
soluzioni basare sulla digitalizzazione e condivisione delle informazioni in campo diagnostico e terapeutico. 

• alla individuazione dei sistemi tecnologici più appropriati per rispondere alle nuove esigenze organizzative. 

• alla stesura degli appositi capitolati tecnici necessari per l’avvio delle gare. 

Stabilito che le suddette attività sono da affidare a professionisti di comprovata esperienza nel settore per il rispetto 
dei tempi di trasferimento programmati. 

Rilevato che, come anche attestato del Direttore dell’Area Gestione Tecnico-Patrimoniale, non vi sono nell’organico 
dell’Istituto dipendenti di comprovata esperienza da affiancare allo stesso per le materie oggetto della gara di 
informatizzazione della nuova sede e che, per garantire la dovuta celerità all’espletamento delle attività sopra indicate, 
stante la gran mole di lavoro che interessa l’Area gestionale, è opportuno  e necessario stipulare apposita Convenzione 
con altra struttura pubblica nella quale siano presenti le necessarie professionalità. 

Visto che con nota del 28 febbraio u.s., questa Direzione ha chiesto all’ASL BA di stipulare apposita convenzione  per 
la gestione delle gare di Informatizzazione della nuova sede e che la Direzione dell’Azienda Sanitaria ha risposto 
positivamente con l’individuazione del sig. Angelantonio Minnielli, Responsabile dell’Unità  Operativa Analisi e 
Sviluppo del Sistema Informativo. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

Stabilito che la richiesta forma di collaborazione per le attività di consulenza in Convenzione con l’Asl BA sarà 
effettuata ai sensi dell’art. 43, comma 3 della Legge 449 e dell’art. 4, comma 2, punto II del CCNL 7/4/1999. 

Visto l’allegato schema di Convenzione nel quale sono riportate le modalità di espletamento della collaborazione ed il 
compenso spettante all’ASL BA.  

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DELIBERA 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Stipulare apposita Convenzione con l’ASL BA, relativa alle attività di affiancamento del Direttore dell’Area 
Gestione Tecnico-Patrimoniale per la stesura del Capitolato tecnico per l’espletamento delle gare di 
informatizzazione dei Servizi della nuova sede. 

2. Approvare lo schema di Convenzione, allegato al presente provvedimento e facente parte integrante dello 
stesso, dal quale si rileva che: 

• Il compenso spettante viene fissato in �. 9.500,00, oltre agli oneri riflessi per contributi previdenziali 
( 23,80% ) ed  Irap ( 8,50% ), calcolati sul 95% dell’onorario. 

• La convenzione avrà la durata necessaria al completamento delle attività riguardanti la stesura del 
Capitolato tecnico relativo all’espletamento della gara di informatizzazione 

3.  Quantificare la spesa complessiva derivante dal presente atto in �. 12.416,00 che graveranno sul relativo 
conto economico   del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

4. Stabilire che la liquidazione del compenso avverrà a completamento delle attività di redazione del Capitolato 
Tecnico, con rimessa dell’importo al Tesoriere dell’ASL BA. 

5. Trasmettere copia del presente atto all’ASL BA . 

6. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente trasmessa al 
Collegio sindacale.  

 

IL DIRETTORE F.F. AREA GESTIONE RISORSE UMANE  

f.to: Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal    02.04.2008    al   17.04.2008 
 

Bari,    21.04.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


